Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CaraguatatubaCâmpus Caraguatatuba
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

REQUERIMENTO 46/2022 - CGP-CAR/DAA-CAR/DRG/CAR/IFSPREQUERIMENTO 46/2022 - CGP-CAR/DAA-CAR/DRG/CAR/IFSP

15 de junho de 202215 de junho de 2022

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICOAVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICO

Edital nºEdital nº 270/2022 Data:Data: 19/05/2022
Publicado noPublicado no

DOU:DOU:
20/05/2022

A Diretora do Câmpus Caraguatatuba torna público o resultado dos recursos (se houver), e a data,
o horário e o local para a realização da Prova Didático-pedagógica da Área:Área: Informática Informática

Orientações Orientações

* As provas de desempenho didático-pedagógico serão realizadas por videoconferência (gravadas), a fim de
atendermos as medidas de distanciamento social. O candidato receberá no seu endereço eletrônico (e-mail)
link para participação na prova de desempenho didático-pedagógico que será realizada via videoconferência e
que será gravada;

*A prova será no horário estipulado para cada candidato;

*O candidato deverá estar conectado na plataforma indicada através das instruções enviadas por e-mail, no dia
e horário determinados, para a prova de desempenho didático-pedagógico com, no mínimo, 10 (dez) minutos
de antecedência, apresentando à comissão organizadora documento oficial de identificação. É de inteira
responsabilidade do candidato, o acesso à internet e a plataforma para participação nessa etapa do processo. O
IFSP não se responsabilizará por problemas técnicos;

* A prova de desempenho didático-pedagógico, à qual os demais candidatos não poderão assistir, terá duração
máxima de 15 minutos, podendo haver um acréscimo de até dez minutos para arguição pela Banca
Examinadora.

* De acordo com o Edital 270/2022, item 5.3. "O candidato deverá escolher um dos temas, elaborar um plano
de aula e enviar conforme regras definidas na convocação para a prova de desempenho didático-pedagógico,
no cronograma ou comunicado disponibilizado pelo câmpus. O candidato será avaliado conforme Tabela 3."

e-mail para envio do plano de aulas: pss.substitutos@ifspcaraguatatuba.edu.br prazo para envio do plano de
aulas: até as 16 horas do 22/06/2022até as 16 horas do 22/06/2022

* De acordo com o Edital, item 5.3.1. O plano de aula não recebido conforme as regras informadas pelo câmpus
em que o candidato concorrerá a vaga, não será pontuado conforme Tabela 3.

INSCRIÇÕES E RECURSOS DEFERIDOSINSCRIÇÕES E RECURSOS DEFERIDOS

Data da provaData da prova 23/06/202223/06/2022

HorárioHorário Nome do CandidatoNome do Candidato

9h ANDERSON ROBERTO DEIZEPE

9h30 ARUAN DE LARA MORAES ALVES

10h DHIEGO HENRIQUE BALTHAZAR DE SOUSA

10h30 ELKE FABIANA ALMEIDA SANTOS

11h FELIPE SOARES PINTO DE MORAES

11h30 JHONES HENRIQUE DA SILVA

Obs.: Não houve inscrições indeferidasObs.: Não houve inscrições indeferidas

Caraguatatuba, 15 de junho de 2022

JULIANA BÁRBARA MORAES
Diretora Geral do Câmpus Caraguatatuba

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Roberta Almeida Dias GuimaraesRoberta Almeida Dias Guimaraes, COORDENADOR - FG2 - CGP-CARCOORDENADOR - FG2 - CGP-CAR, em 15/06/2022 09:55:57.
Juliana Barbara MoraesJuliana Barbara Moraes, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CARDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CAR , em 15/06/2022 13:41:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/06/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

364135
1def7b2731

REQUERIMENTO 46/2022 - CGP-CAR/DAA-CAR/DRG/CAR/IFSP